宁德市教育局文件

宁教人〔2020〕13号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

宁德市教育局关于做好2020年宁德市
乡村教师素质提升工程培训对象选派工作的通知

各县（市、区）教育局：
根据《宁德市乡村教师素质提升工程实施办法》(宁教人〔2017〕25号)要求，现就做好今年我市乡村教师素质提升工程市级培训对象选派工作的有关事项通知如下：
一、市级培训对象条件
我市乡村教师素质提升工程培训对象为我市乡村教师（包括乡中心区、村庄学校），此前已参加乡村教师素质提升工程省级培训或今后拟参加省级培训的教师，不推荐参加市级提升工程培训。
二、培训名额安排
[bookmark: _GoBack]今年市级拟培训乡村小学数学教师150名，乡村小学音乐教师60名，乡村小学美术教师60名，乡村小学体育教师60名，乡村小学英语教师50名，乡村小学道法教师50名，乡村小学科学教师50名，乡村中学化学教师50名，乡村中学政治教师50名，乡村中学生物教师50名，乡村中学体育教师50名，乡村中学音乐教师50名。请各县（市、区）按以下名额安排，认真做好参训人员的推荐和选派工作。宁德市名师培养工程乡村学校帮扶对象176名，自然纳入培训名额，另行通知。
	期次、类别
	人数
	各县（区、市）名额分配

	蕉城
	福鼎
	霞浦
	福安
	古田
	屏南
	寿宁
	周宁
	柘荣

	乡村小学数学教师
	120
	20
	20
	18
	20
	12
	10
	10
	8
	2

	乡村小学音乐教师
	50
	8
	8
	7
	8
	6
	5
	4
	3
	1

	乡村小学美术教师
	50
	8
	8
	7
	8
	6
	5
	4
	3
	1

	乡村小学体育教师
	50
	8
	8
	7
	8
	6
	5
	4
	3
	1

	乡村小学英语教师
	50
	8
	8
	7
	8
	6
	5
	4
	3
	1

	乡村小学道法教师
	40
	6
	7
	5
	7
	5
	4
	3
	2
	1

	乡村小学科学教师
	40
	6
	7
	5
	7
	5
	4
	3
	2
	1

	乡村中学化学教师
	50
	6
	7
	5
	8
	5
	4
	3
	2
	1

	乡村中学政治教师
	50
	8
	8
	7
	8
	6
	5
	4
	3
	1

	乡村中学生物教师
	50
	8
	8
	7
	8
	6
	5
	4
	3
	1

	乡村中学体育教师
	50
	8
	8
	7
	8
	6
	5
	4
	3
	1

	乡村中学音乐教师
	40
	6
	7
	5
	7
	5
	4
	3
	2
	1

三、培训安排
培训时间安排在4月至11月。培训相关事宜，将由市教师进修学院和市小学教师培训部通知参训人员。
四、推荐办法
市级培训对象的选派，采取自下而上逐级推荐的办法进行。本通知规定的参训对象条件、推荐办法和程序应在乡村学校进行公布，确保推荐过程公开、公平和公正。具体推荐程序如下：
1.符合条件的参训对象向所在学校提出申请，经学校遴选确定后在校内进行公示，公示期不少于5个工作日。公示期满无异议的，由学校填写或《宁德市乡村教师素质提升工程市级培训对象推荐表》（一式二份，见附件），并在4月10日前报所在县（市、区）教育局。
2.推荐人选经县（市、区）教育局审核同意的，由县（市、区）教育局签署意见后，将《宁德市乡村教师素质提升工程市级培训对象推荐表》（一式二份）、《乡村教师素质提升工程市级培训对象汇总表》（见附件）以及电子文档于4月15日前报市教师进修学院（邮箱：xypxc@163.com）。
3.我局将对县（市、区）报送的推荐人选进行审核，符合条件的确定为培训对象。
五、有关事项
1.乡村教师素质提升工程培训任务由教育部、省教育厅、市教育局及各有关县（市、区）教育主管部门分级承担，请各有关县（市、区）教育主管部门及有关学校统筹安排，合理选派各级参训对象，避免重复培训，确保全员参训。
2.提高乡村教师教育教学能力是促进我市城乡教育均衡发展，提升乡村学校教育质量和水平的重要保障。各县（市、区）教育局和乡村中小学校要大力支持教师参加培训，确保调训任务和培训工作顺利进行。
3.乡村教师素质提升工程的培训课程、课时和成绩作为教师接受继续教育的内容记入继续教育证书。各地要对培训方案、学员管理、培训过程、学时学分和证书审核等过程实行信息化管理，并为每位参训学员建立电子档案。
4.市级培训所需的培训费、资料费等由市财政专项经费承担，参训人员伙食费、住宿费、往返交通费由所在学校负责。

附件：1.宁德市2020年乡村教师素质提升工程市级培训对象推荐表
2.宁德市2020年乡村教师素质提升工程市级培训
对象汇总表

                                   宁德市教育局
                               2020年3月24日
(此件主动公开)
- 2 -

- 1 -

附件1                                            （请双面打印）

宁德市2020年乡村教师素质提升工程
市级培训对象推荐表

	姓  名

	性 别

	出生年月

	职称/职务

	学 历

	民 族

	任教学段
	初中（    ）
幼儿园（    ）
	任教学科

	参训学科

	单   位

	乡村任教年限

	年度考核情况
	2017年度（   ）
	2018年度（   ）
	2019年度（   ）

	通讯地址

	邮  编

	电子邮箱

	联系电话

	论文发表情况

	指导获奖情况

	个人获奖情况

	参加培训
情况

	学校推荐意见

                        公章
                           年  月  日

	县（市区）
教育局意见

                      公章
                               年  月  日

	设区市
教育局意见

                         公章
                           年  月  日

注:本表一式二份，县（市、区）教育局、市教育局各自存档一份。
附件2
宁德市2020年乡村教师素质提升工程市级培训对象汇总表
县（市、区）教育局（盖章）：                        联系人：                 联系电话：
	序号
	学段
	任教学科
	姓名
	性别
	身份证号
	县（市、区）
	学校全称
	职称职务
	移动电话
	电子邮箱
	邮编

	例
	初中
	语文
	XXX
	男
	350XXXXXXXXXXXXXXX
	福鼎市
	福鼎市龙安中学
	…
	13XXXXXXXXX
	XXXX@163.com
	355208

	2

	3

	4

	5

	6

	…

注:各县（市、区）教育局审核汇总后，请于4月10日前报送至宁德市教师进修学院，同时发送至电子邮箱：xypxc@163.com

抄送：市教师进修学院、小学教师培训部
宁德市教育局办公室                          2020年3月24日印发